[image: image1.png]

      SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
      DIRETORIA  DE ENSINO DA REGIÃO  DE SUZANO

        Av. Mogi das Cruzes, 175 - Jd. Imperador - Suzano- CEP: 08673-010

         Fone:    4746.7210 / FAX   4746.7256- E-Mail :desuz@see.sp.gov.br

ATA DE RECONDUÇÃO - PROGRAMA SALA DE LEITURA
Aos ___________ dias do mês de dezembro de dois mil e  dezenove, numa das dependências da E.E_________________________________________________________, reuniram-se os membros do Conselho de Escola, conforme determina o parágrafo único do Artigo 6º da Resolução SE 76, de 28.12.2017, com a finalidade de deliberar sobre a indicação e avaliação de docente(s) responsaveis  pela sala de leitura da unidade escolar,  com vistas à continuidade ou não na função. Na avaliação de desempenho apresentada pelos gestores aos membros do conselho, que teve por base as  atribuições do professor responsável pela sala de leitura, devidamente realizada  conforme exigências legais,  de comum acordo, o desempenho do  Professor_______________________________, responsável pela Sala de Leitura no ano letivo de 2019, foi considerado ___________________________ (SATISFATÓRIO OU INSATISFATÓRIO), sendo portanto indicado sua______________________ (RECONDUÇÃO OU DISPENSA) ao prosseguimento da função de professor responsável pela sala de leitura da unidade escolar no ano de 2020. Após análise e discussões acerca do assunto, este Conselho DELIBERA pela _____________________(RECONDUÇÃO OU DISPENSA), do referido professor, lavrando a presente ata,  que depois de lida e achada conforme, segue assinada por mim, ____________________, que a lavrei, e pelos demais membros. Suzano, _____ de dezembro de 2.019.
Obs. No caso da escola possuir dois professores atuando no programa, incluir a decisão referente os dois em uma mesma Ata.